
Zápis č. 8

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 13. dubna 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Vladimír Mikulec - předseda RNDr. Jan Holpuch, PhD.

PhDr. Eva Baslerová

PhDr. Petr Hanuška Omluveni:

Karol Chwistek Bc. Petr Krňávek

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. Pavel Šoltys, DiS.

Ing. Halina Kotíková, PhD. Zdeněk Zerzáň

RNDr. Ivan Marek

Bc. Miroslav Petřík Tajemník výboru:

Ing. Zdeňka Riedlová Alena Křetínská

Iveta Slámová

Bc. Lucie Tesařová Hosté:

Miroslava Vlčková Mgr. Radek Stojan

Ing. Lubomír Žmolík

Program:

1. Kontrola usnesení

2. Akční plán „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na
období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“

3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu
Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“

4. Statistika  za  rok  2009  –  a)Vývoj  návštěvnosti  v Olomouckém  kraji  v roce  2009
(příloha  k analytické  části  Akt.  PRCR  a  MS),  b)Vyhodnocení  návštěvnosti
Olomouckého kraje za rok 2009 (zpráva do ROK)

5. Vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu za II. pololetí
2009

6. Různé

Zápis:

Strana 1 (celkem 4)

 



1. Kontrola usnesení

Alena Křetínská uvedla, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly
naplněny.  Dále  byla  na  základě  doporučení  Výboru  vyjmuta  realizace  „Studie
zajištění dopravní dostupnosti cílových lokalit cestovního ruchu“ z aktivit  projektu
Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  a  bude  realizována  v rámci  dlouhodobé
smlouvy s Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy.

Výbor vzal informaci na vědomí.

2. Akční  plán „Aktualizace Programu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“

Alena Křetínská uvedla, že materiál byl členům Výboru zaslán v předstihu včetně
metodiky jeho zpracování.  Dokument obsahuje Akční  plány Olomouckého kraje,
Jeseníky  –  sdružení  cestovního  ruchu,  Střední  Morava  –  Sdružení  cestovního
ruchu a projektové náměty z turistických lokalit.  Všechny aktivity jsou nastaveny
v intencích  předchozích  materiálů  včetně  uvedení  finanční  výše  a  zdrojů
financování. Dokument rovněž obsahuje aktivity, které se plánují realizovat v rámci
oblasti  podpory  3.4  Propagace  a  řízení  z Regionálního  operačního  programu.
Materiál byl  před zasedáním Výboru projednán Pracovní skupinou pro destinační
řízení cestovního ruchu, která vznesla požadavek na doplnění  podkladů za obě
sdružení  cestovního  ruchu.  Dále  byla  sjednána  společná  schůzka  zástupců
oddělení cestovního ruchu a zástupců obou sdružení, na které ještě bude upřesněn
obsah  marketingových  projektů.  Akční  plán,  který  dotváří  kompletní  „Aktualizaci
Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na  období  2011-2013
(výhled do roku 2016)“ bude předložen Výboru ke schválení na dalším zasedání
dne 27.  4.  2010 a následně bude předložen celý dokument ve  zkrácené verzi  
ke schválení Radě Olomouckého kraje dne 6. 5. 2010.

Ing.  Halina  Kotíková,  PhD.  upozornila  na  nesoulad  u  charakteristiky
marketingového  projektu  Olomouckého  kraje,  kde  jsou  uvedeny  jako  aktivity
projektu  databáze,  průzkumy trhu,  statistiky,  které  následně  chybí  v měřitelných
indikátorech  a  dále  na  absenci  finančního  rámce  u  projektů  Střední  Morava  –
Sdružení cestovního ruchu.

Alena Křetínská ujistila, že tento nesoulad bude opraven. 

Výbor souhlasí s dopracováním Akčního plánu dle diskuze.

3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního
ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“

Alena Křetínská informovala členy Výboru o upraveném harmonogramu Posouzení
vlivu na životní prostředí. Aktualizace „PRCR OK 2011 – 2013“ měla být dokončena
31. 3.  2010. Při  zpracování  však došlo k posunu harmonogramu, a to z důvodu
velkého množství připomínek k analytické části ze strany pracovní skupiny. Snahou
zpracovatele i záměrem zadavatele bylo připomínky vypořádat, což se ve většině
případů podařilo, nebo byl nalezen kompromis. Proto byl termín dokončení posunut
na 30. 6. 2010, a to včetně provedení hodnocení SEA.

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. vznesl dotaz zda je uvedený termín reálný, neboť dle
jeho zkušeností je proces hodnocení SEA často velmi zdlouhavý

RNDr. Ivan Marek za zpracovatele materiálu uvedl, že si je tohoto problému vědom,
nicméně na hodnocení SEA pracuje tým zkušených odborníků a věří, že uvedený
termín dodrží.

Výbor vzal informaci na vědomí.

Strana 2 (celkem 4)



4. Statistika za rok 2009 – a)Vývoj  návštěvnosti  v Olomouckém kraji  v roce 2009
(příloha  k analytické  části  Akt.  PRCR  a  MS),  b)Vyhodnocení  návštěvnosti
Olomouckého kraje za rok 2009

a) Tento materiál byl  vypracován na základě připomínky Ing.  Miroslava Kopřivy,
CSc.,  který  požádal  o  jeho  doplnění  vzhledem  k tomu,  že  rok  2009  byl
přelomový z hlediska dopadů hospodářské krize.

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. uvedl, že se s materiálem seznámil a kvitoval jeho
doplnění  k analytické  části  Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu a
Marketingové studii.

b) Alena Křetínská uvedla že tento materiál obsahuje přehled návštěvnosti, počtů
přenocování  a  návštěvnosti  turistických  cílů.  Součástí  materiálu  jsou  rovněž
návrhy na opatření, která povedou k navýšení návštěvnosti. Z uvedených údajů
vyzdvihla  především  průměrný  počet  přenocování,  kde  je  Olomoucký  kraj
s průměrem 3,68 nocí  na 3.  místě díky lázeňským hostům.  I  zde se ovšem
projevuje  obecný  trend  zkracování  lázeňských  pobytů  a  příklon  spíše
k prodlouženým víkendovým wellness pobytům.  Upozornila  také na poměrně
vysokou návštěvnost turistických cílů, která se ovšem ve větší míře nepromítne
do počtu přenocování, vzhledem k tomu, že se většinou jedná o návštěvníky
přímo z Olomouckého kraje nebo ze sousedních krajů, kteří jezdí na jednodenní
výlety.  Zmínila také, že u nabídky turistických cílů už nestačí pouze klasické
prohlídky,  ale  návštěvnicí  dnes  požadují  spíše  zážitkový  turismus  v podobě
například nočních prohlídek atd.

Ing. Halina Kotíková, PhD. vznesla dotaz, co stojí za tak výrazným zvýšením
návštěvnosti u hradu Šternberk.

Alena Křetínská uvedla, že tato informace bude zjištěna a následně doplněna do
materiálu,  který bude předložen Radě Olomouckého kraje  a stejně tak bude
s výsledkem jejího dotazu seznámen i Výbor na příštím jednání.

RNDr. Ivan Marek zdůraznil ekonomický přínos jednodenních návštěvníků, kdy
výdaje na osobu/den se u jednodenních návštěvníků pohybují v rozmezí 500 až
800  Kč.  Uvedl  také,  že  z pohledu  turistických  cílů  spravovaných  Národním
památkovým ústavem byl loňský rok hodnocen pozitivně.

Výbor vzal informaci na vědomí.

5. Vyhodnocení  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  cestovního  ruchu za  II.
pololetí 2009

Tento materiál byl členům Výboru odeslán v předstihu. Alena Křetínská informovala
o tom, že tento materiál  je předkládán pravidelně a shrnula účast Olomouckého
kraje na jednotlivých veletrzích cestovního ruchu za II. pololetí roku 2009. Uvedla,
že  se  jedná  o  tradiční  veletrhy  cestovního  ruchu,  kterých  se  Olomoucký  kraj
zúčastňuje pravidelně.

Ing.  Vladimír  Mikulec  vznesl  dotaz  na  nabídku  pro  caravaning  na  území
Olomouckého kraje v souvislosti s jeho účastí na veletrhu Touristik und caravaning
Leipzig.

Členové  Výboru  se  v diskuzi  shodli,  že  v současné  době  je  obecně  ubytování
v kempech a karavanech spíše na ústupu a šanci  na úspěšný rozvoj  podnikání
v tomto oboru mají pouze kempy, které nabízejí současně vysoký standart služeb
společně  s bohatou  nabídkou  doplňkových  volnočasových  aktivit,  jako  příklad

Strana 3 (celkem 4)



úspěšného kempu v Olomouckém kraji, který tato kritéria splňuje byl zmíněn kemp
v Baldovci.

Výbor vzal informace na vědomí.

6. Různé

Alena  Křetínská  informovala  členy  Výboru  o  startu  kampaně  InfoBusu
Olomouckého  kraje  pro  letní  turistickou  sezónu  2010,  která  bude  slavnostně
zahájena dne 22. 4. 2010 v Olomouci za účasti hejtmana Olomouckého kraje, Ing.
Martina Tesaříka.

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. informoval o konferenci pod názvem Cestovní ruch na
prahu 3. tisíciletí, která se koná ve dnech 19. a 20. dubna 2010 v hotelu Olšanka
v Praze a požádal  o  rozeslání  pozvánky na tuto  konferenci  členům Výboru  pro
možnost jejich účasti.

Výbor vzal informace na vědomí.

Příští  zasedání Výboru pro rozvoj  cestovního ruchu proběhne 27. dubna 2010 v 10:30
hod. v budově RCO, Jeremenkova 40b, Olomouc, v zasedací místnosti v 10. patře.

V Olomouci dne 20. 4. 2010
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Ing. Vladimír Mikulec

předseda výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Kontrola usnesení
	2. Akční plán „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“
	3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“
	4. Statistika za rok 2009 – a)Vývoj návštěvnosti v Olomouckém kraji v roce 2009 (příloha k analytické části Akt. PRCR a MS), b)Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2009 (zpráva do ROK)
	5. Vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu za II. pololetí 2009
	6. Různé
	Alena Křetínská uvedla, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly naplněny. Dále byla na základě doporučení Výboru vyjmuta realizace „Studie zajištění dopravní dostupnosti cílových lokalit cestovního ruchu“ z aktivit projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje a bude realizována v rámci dlouhodobé smlouvy s Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy.
	Alena Křetínská uvedla, že materiál byl členům Výboru zaslán v předstihu včetně metodiky jeho zpracování. Dokument obsahuje Akční plány Olomouckého kraje, Jeseníky – sdružení cestovního ruchu, Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a projektové náměty z turistických lokalit. Všechny aktivity jsou nastaveny v intencích předchozích materiálů včetně uvedení finanční výše a zdrojů financování. Dokument rovněž obsahuje aktivity, které se plánují realizovat v rámci oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení z Regionálního operačního programu. Materiál byl před zasedáním Výboru projednán Pracovní skupinou pro destinační řízení cestovního ruchu, která vznesla požadavek na doplnění podkladů za obě sdružení cestovního ruchu. Dále byla sjednána společná schůzka zástupců oddělení cestovního ruchu a zástupců obou sdružení, na které ještě bude upřesněn obsah marketingových projektů. Akční plán, který dotváří kompletní „Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“ bude předložen Výboru ke schválení na dalším zasedání dne 27. 4. 2010 a následně bude předložen celý dokument ve zkrácené verzi ke schválení Radě Olomouckého kraje dne 6. 5. 2010.
	Ing. Halina Kotíková, PhD. upozornila na nesoulad u charakteristiky marketingového projektu Olomouckého kraje, kde jsou uvedeny jako aktivity projektu databáze, průzkumy trhu, statistiky, které následně chybí v měřitelných indikátorech a dále na absenci finančního rámce u projektů Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu.
	Alena Křetínská ujistila, že tento nesoulad bude opraven.
	3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“
	5. Vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu za II. pololetí 2009




